11.07.2022 № 38-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» НА 2021-2023 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» ОТ 18.05.2021 №31-П
В  соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ангарский», администрация муниципального образования «Ангарский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экологическая безопасность муниципального образования «Ангарский»  на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Ангарский» от 18.05.2021г. №31-п:
1.1. В Паспорте муниципальной программы графу «Источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

	Общий объем финансирования программы в 2021-2023 годах:
всего – 2185909 руб., в том числе:
- 2021 год – 0;
- 2022 год – 23530 руб. (местный), 1176470 руб. (областной)
- 2023 год – 19718 руб. (местный), 966191 руб. (областной)

1.2. В разделе 2 таблицу «Целевые показатели»  «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение программы» подраздел «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (2020 г.)
	Планируемое значение показателя на очередной год и плановый период

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Задача 1. Сохранение чистоты природных территорий и природного биологического разнообразия

	1
	Количество приобретенных контейнеров для раздельного сбора ТКО
	единиц
	38
	38
	106
	126

	2
	Количество приобретенных бункеров для сбора ТКО
	единиц
	0
	0
	2
	2

	3
	Количество созданных контейнерных площадок
	единиц
	18
	18
	26
	31

1.3. Таблицу 1 Приложения к постановлению администрации муниципального образования «Ангарский» изложить в следующей редакции:

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источник
финансирования
	всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	Приобретение контейнеров для раздельного сбора ТКО
	местный
областной
	11765
588235
	0
	11765
588235
	6879
337101

	2
	Приобретение бункеров для сбора ТКО
	местный
областной
	3922
196078
	0
	3922
196078
	0

	3
	Создание контейнерных площадок
	местный
областной
	7843
392157
	0
	7843
392157
	12839
629090

	4
	Проведение сходов граждан с доведением информации:
-о порядке обращения с отходами;
-об охране окружающей среды;
-об исполнении правил благоустройства территории поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, карьерах, применение административной практики
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Публикация в «Ангарском вестнике» нормативно правовых документов муниципального образования «Ангарский» и размещение
на официальном сайте администрации
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Фото-кросс «Нет беспорядку»

	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Театральная постановка «Берегите планету»
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Библиотечные эко-вояжи «Зеленый мир «Гринпис»
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Конкурс по изготовлению поделок из пластиковых бутылок, картона
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Проведение субботников
	-
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Ангарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Ангарский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования «Ангарский»	Т.М.Середкина